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Nr 200

Av herr Keijer m. fl., om statsbidrag till Ekebyholmsskolan.

Sedan år 1932 har Ekebyholmsskolan, en internatskola för flickor och 
pojkar, haft sin verksamhet förlagd till Rimbo, Stockholms län. Den är för 
närvarande organiserad som 4-årig realskola och 3-årigt gymnasium.

Sedan år 1952 har skolan stått under skolöverstyrelsens inseende och er
höll den 21 december 1954 rättigheter till realexamen. Det treåriga gymna
siet står sedan 1960 under skolöverstyrelsens inseende och erhöll från den 
1 juli 1963 rätt att anställa studentexamen. Våren 1964 utexaminerades 10 
elever.

Skolan har elever från olika delar av Sverige och från utlandssvenska 
familjer. Skolan synes ha ett mycket gott anseende, och ansökningarnas an
tal är större än möjligheterna att bereda plats å internatet, som kan ta emot 
100—110 elever. Utom dessa kommer ca 55 externatelever från de närlig
gande kommunerna.

Skolan har alltid ägnat särskilt intresse åt barn från splittrade hem eller 
eljest missanpassad ungdom och berett plats åt ett icke litet antal sådana.

Skolans metod att jämte de teoretiska studierna ge utrymme åt praktiskt 
arbete har visat sig vara betydelsefull för den medborgarfostran som är en av 
skolans avsikter. Idrotts- och friluftslivet är starkt utvecklat, och ett antal 
studiecirklar ger ytterligare innehåll åt fritiden. Musiken har en framträ
dande plats både på schemat och i fritidsgrupper. Skolan har femdagars
vecka.

Skolöverstyrelsen, som genom inspektioner haft tillfälle att följa Ekeby- 
holmsskolans arbete, har under en följd av år tillstyrkt statsbidrag för Eke
byholmsskolan, för budgetåret 1964/65 med 129 000 kr. Som motivering an
gavs bl. a. den platsbrist som råder i gymnasierna och alldeles särskilt vid 
internatgymnasierna. överstyrelsen framhöll också skolans förtjänstfulla 
arbete i undervisningens och uppfostrans tjänst.

Den 12 mars 1964 ingav styrelsen för Ekebyholmsskolan förnyad under
dånig framställning till Konungen om statsbidrag för läsåret 1965/66, vilken 
dock icke synes ha beaktats i årets budgetförslag.

Skolan är för sin fortsatta verksamhet i mycket hög grad beroende av det 
allmännas stöd. Att driva en skola med väsentligen gåvor och avgifter är 
icke längre möjligt, även om som i detta fall lärare och personal nöjt sig 
med löner under den vanliga nivån. Det skulle vara en förlust för vårt under
visningsväsen om Ekebyholmsskolan nödgades nedlägga sin verksamhet.
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Under hänvisning till vad som här anförts hemställes,
att riksdagen måtte till Ekebyholmsskolan, Rimbo, för 

budgetåret 1965/66 anvisa 140 000 kr. under Privatskolor: 
Bidrag till vissa internatskolor m. m. och i anledning därav 
uppräkna anslaget till 1 990 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1965

Augustinus Keijer

Lennart Stiernstedt Bror E. Nyström Erik Grebäck

Nr 201
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Av herr Larsson i Hedenäset m. fl., om inrättande av en professur
i pedagogik vid Umeå universitet.
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(Lika lydande med motion nr 171 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1965

Harald Larsson 
i Hedenäset

Per Petersson Ove Nordstrandh Ingvar Svanberg
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